
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

O(A) Secretário(a) de  Esporte e Juventude, no uso das atribuições que
lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,  especialmente  as  Leis  Federais  nº
14.133/21, bem como demais legislações aplicáveis, à vista das razões transcritas na
ata de realização do certame, resolve: 

DECLARAR A LICITAÇÃO FRACASSADA: 

Nº do processo PE021.2024-SEJUV
Edital de licitação PE021.2024-SEJUV
Modalidade Pregão
Data da licitação 10 de junho de 2024
Objeto REGISTRO  DE  PREÇOS  VISANDO  FUTURAS  E  EVENTUAIS

CONTRATAÇÕES  DE  SERVIÇOS  DE  RESERVA,  EMISSÃO  E
ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NO ÂMBITO
NACIONAL  E  INTERNACIONAL  E  DEMAIS  SERVIÇOS
CORRELATOS (PASSAGENS RODOVIÁRIAS E FERROVIÁRIAS
NO ÂMBITO INTERNACIONAL, SERVIÇOS DE RESERVAS DE
HOTÉIS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE QUALQUER PORTE,
TRASLADO,  SEGURO  DE  SAÚDE  E  DE  BAGAGEM),  DE
INTERESSE  DA  SECRETARIA  DE  ESPORTE  E  JUVENTUDE
PARA ATENDER A LEI MUNICIPAL Nº 1820 QUE TRATA DO
ESTATUTO  DO  ESPORTE  QUE  CONCEDE  PASSAGENS  E
HOSPEDAGENS  AOS  ATLETAS  CONTEMPLADOS  PELO
PROGRAMA BOLSA ATLETA.

Ao setor competente destes autos. para providências, com 
consequente arquivamento.

 Publique-se. 

São Gonçalo do Amarante/CE, 11 de julho de 2024

MULLER RODRIGUES DOS SANTOS

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
 São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748 

 prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br



Secretário de Esporte e Juventude

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
 São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748 

 prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br


